

**Produktspezifikation**

<b>Artikel</b>	<b>50446 Ottakringer Helles 0,33l Flasche</b>
<b>Sachbezeichnung</b>	Vollbier
<b>Zutaten</b>	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt
<b>Allergene enthalten gemäß Anhang II Verordnung (EU) 1169/2011</b>	Gerstenmalz
<b>Zusätzliche Angaben</b>	enthält Gluten, lactosefrei

**Durchschnittliche Nährwerte pro 100 mL**

Brennwert	175kJ / 42kcal
-----------	----------------

**Chemische Parameter**

Alkoholgehalt	5,2 %
Stammwürze	11,5-11,9 ° Plato

**Sensorische Parameter**

Klarheit	klar
Farbe	hellgelb bis goldgelb
Geruch	leicht estrig, malzig, leichte Hefenote
Schaum	feinporig, stabil
Trunk	estrig, vollmundig, malzig, leicht hopfig
Nachtrunk	weich, leicht gehopft, abgerundete Bittere

**Haltbarkeit/Lagerung/Verpackung**

Haltbarkeit	9 Monate
Lagerbedingung	Vor Wärme und Licht geschützt lagern
Verpackungsart	0,33l Flasche Einweg
Transportverpackung	Tray foliert, 12 Flaschen pro Tray

**Kennzeichnung/Codierung**

MHD (Mindesthaltbarkeitsdatum) und 2-stelligem Buchstabencode (1. Buchstabe = Linie, 2. Buchstabe = Produktionsstunde)

**Methoden für Transport und Distribution**

Produkt keiner extremen Wärme aussetzen (Beeinflussung der Produktqualität).

**Lebensmittelrechtliche Anforderungen**

Das Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Österreichs und der Europäischen Union. Bei diesem Produkt ist gemäß der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnung bzw. Rückverfolgung erforderlich (GVO-frei).

**Ottakringer Brauerei GmbH**  
 Ottakringer Platz 1  
 A - 1160 Wien